
 1 

ZÁPIS ZE  ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UK DNE 03. 03. 2023 
 

Přítomni: 
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
prof. PhDr. Jiří Pokorný, CSc. 
Doc. RNDr. Zdeněk Drozd, Ph.D. 
Doc. RNDr. Michal Vinkler, Ph.D. 
Doc. MUDr. Petr Bušek, Ph.D 
Doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
 
prof. RNDr. Pavel Höschl, DrSc., předseda DR 
 
GAUK 
Petr Nohel, Ph.D. 
 
Omluven: 
Prof. PhDr. Tomáš Havránek, Ph.D. 
 
Program: 
1. Zahájení 
2. Projekty SVV 
3. Termíny zasedání Oborových a Grantových rad GA UK 
4. Personální záležitosti 
5. Kontrola potenciálních duplicit 
6. 20. kolo soutěže GA UK: přidělení finančních prostředků na pokračující projekty  
7. 20. kolo soutěže GAUK: posouzení a projednání nových návrhů a přidělení finančních prostředků  
8. Další průběh 20. kola 
9. Různé 
 
1) Zahájení  
Prof. Komárek přivítal přítomné a zahájil práci GR. Byly zkráceny projekty, u nichž došlo 
k překročení limitů v rámci osobních nákladů. Kancelář GAUK přepočítala finance během jednání 
bodu 2.  
 
2) Projekty SSV 
Nové přihlášky, Závěrečné zprávy  

Grantová rada projednala závěrečné zprávy projektů i nové přihlášky. 

 

Závěrečné zprávy 

Členové Grantové rady seznámili GR se závěrečnými zprávami projektů, které hodnotili.  

Dr. Nohel zastoupil omluveného prof. Havránka a přečetl jeho zaslané vyjádření. 

Na základě hodnocení ZZ shledala GR, že z projektů bylo znepokojivě málo obhájených diplomových a 

dizertačních prací. Často hodnotí zprávy jako nedostatečné v oblasti výstupů, velkou část závěrečných 

zpráv jako nekompletní. Doc. Bušek uvedl, že by uvítal konkrétnější kritéria hodnocení. GR se usnesla, 

že taková kritéria vytvoří. 

 

Nové přihlášky 

Fakulty podaly přihlášky nových projektů ve finančních částkách, které o 2 mil. překročily orientační 

limity. U nových přihlášek GR často shledává nedostatečně konkretizované náklady. 

 

 



 2 

GR se usnesla na upravení rozpočtu předkládaných fakultních návrhů v souladu s orientačními 

limity jednotlivých fakult. Kráceny tak budou návrhy: KTF, ETF, HTF, PF, LF1, LF3, LFHK, FaF, FF, 
FTVS a FHS. Navýšeny budou předkládané návrhy: LF2, LFP, PřF, MFF, PedF, FSV a CERGE. 

Po uplatnění následujících úprav financování konkrétních projektů na základě hodnocení GR, 

budou jednotlivé předkládané fakultní návrhy upraveny poměrně: 

- Z důvodu neobvykle vysokých mzdových nákladů u projektu Kmoch (LF1), krátí GR tyto o 

150 tis. Kč na výši přibližující se ostatním projektů fakulty. 
- Projekt Sláma (ETF) bude redukován na celkovou částku 750 tis. Kč z důvodu opakujících se 

nedostatků vykazování v závěrečné zprávě. 
- U LF3 se nejprve krátí konference na ½ předkládaného návrhu z důvodu přiblížení se 

nákladům ostatních konferencí. 
- Obdobně u konference LFHK na celkových na 620 tis. Kč. 

- Projekt Vlček (FaF) krácen o 100 tis. Kč. 
- U projektu Johanis (MFF) bude z důvodu absence výsledků zachována předkládaná výše 

požadovaných prostředků (ostatní projekty se navyšují). 

- Při úpravně návrhu FTVS nebyla krácena konference. 
Zbývajících 191 tis. Kč bylo rozděleno v poměrech daných jednotlivými žádostmi mezi 
společenskovědní fakulty, jejichž orientační limit oproti loňským reálným prostředkům poklesl. 
Jedná se o: KTF, HTF, FF, PF. 

Vzhledem k tomu, že FHS svůj návrh za fakultu nadhodnotila o více než 50 %, bude jí sdělena nová 
částka celkových prostředků s výzvou, aby provedla nové rozdělení přidělených financí mezi své 

projekty. 

 

 

3) Termíny zasedání OR a GR GA UK 
 

GR stanovila tyto termíny: 
3. OR: A út 23. 5. online od 10 hod. 

B st 24. 5. online od 10 hod. 
C pá 26. 5. online od 11 hod. 

 
GR: 15. 5. od 11 hod; 30. 5. od 10 hod. 
 
 

 
4) Personální záležitosti 

a) Obměna oborových rad se uskuteční ke konci tohoto kola soutěže GA UK. K 31. 8. 2023 končí 
2. funkční období 21 členům OR, 16 členům končí 1. funkční období. Druhé funkční období 
končí i 5 vedoucím skupin.  

b) Rezignace Dr. Funda 
 
Závěr GR:  
a) Zpravodajové, kteří působí v OR tři roky, budou osloveni, zda budou ochotni pokračovat i 
v dalším tříletém období. U zpravodajů, kterým končí 2. funkční období, bude zapotřebí požádat 
fakulty o nominaci nových zpravodajů. C4 by potřebovala přidat bioinformatika.  
b) Na základě informací vedoucí skupiny BIO,  doc. Matouškové ohledně neplnění povinností 
zpravodaje, GR doporučuje rezignaci Dr. Fundy. Prof. Komárek požádá Dr. Fundu o rezignaci. 
Zpravodaj již neobdrží závěrečné zprávy k hodnocení.  
 
 
 



 3 

5) Kontrola potenciálních duplicit 
 

Kancelář GAUK podala GR informace o hodnocení projektů, které byly označeny jako potenciální 
duplicity a byly řešeny na minulém zasedání GR UK. 
 
Závěr GR:  
GR zkontrolovala potenciální duplicity. Profesor Komárek na pochybení upozorní vedoucí projektu 

č. 172923. doc. Balatkovou a vedoucího projektu č. 192121 doc. Čadu.  
 
6) 20. kolo soutěže GA UK: přidělení finančních prostředků na pokračující projekty 
 
GR projednala návrhy oborových rad ze dne 21. - 24. 2. 2023 na přidělení finančních prostředků 
ve 20. kole soutěže GA UK.  
 
Pokračující projekty 2022 

sekce počet  finance (tis. Kč) 

A 128 20807  

B 228 55153 

C 109 26975 

celkem 466 103235 

 
Závěr GR: 
Všechny pokračující projekty byly doporučeny k financování mimo 1 projekt ze skupiny C1. Projekt 
č. 242022 byl ukončen na návrh zpravodaje a ukončení potvrzeno za OR a GR. 
 
8)  20. kolo soutěže GAUK: posouzení a projednání nových návrhů a přidělení finančních prostředků  
 
Hodnoceno bylo 914 nově podaných projektů (294 v sekci A, 441 v sekci B a 179  v sekci C). 
 

Návrh OR na finanční podporu 2023 Počet  Tis. Kč 

Sekce A Nové projekty 105 18032 

Žádosti o pokračování   128 20807  

Celkem 233 38839 

Sekce B Nové projekty 145 36548 

Žádosti o pokračování   228 55153 

Celkem 373 91701 

Sekce C Nové projekty 60 15653 

Žádosti o pokračování   109 26975 

Celkem 169 42628 

Celkem  775 173168 

 
 

Závěr GR: 

Na základě procentuální úspěšnosti skupin a k přihlédnutím k finančním limitům navrhla GR úpravy 

ve financování projektů, aby byla zachována proporciální úspěšnost v rámci skupin jednotlivých 

sekcí. 



 4 

A: Skupina INF vysoce přesáhla úspěšností ostatních skupiny. Prof. Pokorný nepovažuje vyšší 

úspěšnost u INF za problém. GR však navrhla nepoměrnou úspěšnost snížit, aby se přiblížila 

ostatním skupinám, a to snížením o poslední projekt ze šedé zóny (248623).   

B: Ve skupině BIO byl 1 projekt přidán (první pod čarou, 295623). 

C: V C3 byl jeden projekt z šedé zóny ubrán (poslední, 70123) a v C1 a C4 přidán (prvé pod 

čarou: 194123, 300823). 

Proběhne úprava hodnocení zpravodajů u projektů nedoporučených k financování: vedoucí skupin 

byli požádáni, aby zaslali návrhy úpravy textů hodnocení u projektů, kde projekt nebyl doporučen 

k financování, nicméně hodnocení bylo kladné. Hodnocení bude nutné na základě doloženého 

vyjádření upravit.  

 

9) Další průběh 20. kola 

a) V případě schválení návrhů GR vedením UK na KR 13. 3. 2022 budou vyhlášeny oficiální 
výsledky soutěže GA UK dne 14. 3. 2023; výsledky soutěže budou zveřejněny na www 
stránkách GA UK; bude informován EO RUK, aby bylo možno zahájit financování 
vybraných nových i pokračujících projektů. 

b) Příprava smluv k nově přijatým projektům a k pokračujícím projektům.  
c) Zaslání e-mailu oponentům grantových projektů s odkazem na přístup do webové 

aplikace GA UK, kde se mohou seznámit s posudky ostatních posuzovatelů (březen). 
d) Termín podání závěrečných zpráv projektů, které ukončily řešení k 31. 12. 2022: 17. 4. 

2023 (pondělí).  Zpravodajům budou projekty zpřístupněny po kontrole GA UK.  
e) Cena Grantové rady GA UK 
 

Závěr GR: 
a-c) GR schválila další postup 
d) zpravodajové budou požádáni, aby dokončili hodnocení ZZ do 14. 5.  
e) na 3. OR budou nominovány projekty na Cenu GR, projekty musí být hodnoceny jako 

„mimořádně dobré“, neproběhla u nich změna řešitele a nebylo odloženo hodnocení. 
Grantová rada připraví instrukce vedoucím skupin.  

 
9) Různé:  
a) Prof. Komárek informoval o změně Zásad GA UK, které byly schváleny KR (20. 2. 2023) a VR (23. 2. 
2023) a vstupují v platnost od 1. 3. 2023. Změny byly již zveřejněny na www stránkách GAUK a fakulty 
informovány přes teams. Kancelář GAUK informuje fakulty též e-mailem. 
 
b) GR se v otázce aplikace usnesla o následujícím: zpravodajové považují stávající funkce aplikace za 

vyhovující, nechtějí, aby došlo ke zjednodušení osvědčených funkcí. Z nové výzvy prof. Komárka 
na fakulty  během RKR se ozvala pouze FF UK. Kancelář GAUK ji požádá o vyjádření do 20. 3. GR 
se sejde k jednání ohledně aplikace 22. 3. ve 14:30  hod. online.  Následně předáme výstupy p. 
Popelkovi. Doc. Vinkler by rád navrhl i některé koncepční změny, na které by měla nová aplikace 
reagovat. Bylo navrženo, aby prof. Komárek kontaktoval  Bc. Šroma. 

 
 
Zapsala: Mgr. Karolina Boňková, Mgr. Kateřina Michlová 
Schválil: prof. Vladimír Komárek 
 
V Praze dne 7.3. 2023 
 
 


